O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E HUMANO – IDTECH, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos,
qualificada como organização social no âmbito do Estado de Goiás, inscrita no CNPJ sob o nº 07.966.540/0001-73, por meio de sua
Gerência de Contratos e Licitações, nos termos de suas normas regulamentares próprias torna público o(s) RESUMO(S) DE
CONTRATO(S) / TERMO(S) ADITIVO(S) / TERMO(S) DE DISTRATO(S) CONTRATUAL(IS), tendo como Fonte de Recursos o Contrato de
Gestão nº 24/2012 – Processo nº 201100010013921 – Hospital Alberto Rassi – HGG, firmado com o Estado de Goiás, através da
Secretaria Estadual de Saúde:

           EXTRATO DE CONTRATO

           PROCESSO Nº 2014001416.

CONTRATADO: DUTOS QUÍMICA LTDA – ME.

CNPJ/MF Nº 05.161.772/0001-29.

OBJETO: prestação de serviços especializados de tratamento de

água.

VIGÈNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 19.140,00 (dezenove mil, cento e
quarenta reais).

          EXTRATO DE CONTRATO

           PROCESSO Nº 2014000070.

CONTRATADO: FABIOLA FREITAS (708.748.321-87).

CNPJ/MF Nº 16.939.320/0001-41.

OBJETO: prestação de serviços especializados de manutenção de
camas hospitalares, carrinhos de carga, carrinho de transporte de
roupas e cadeiras fixas e longarinas.
VIGÈNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 356.287,50 (trezentos e cinquenta
e seis mil, duzentos e oitenta e sete reais, cinquenta centavos).

            EXTRATO DE CONTRATO
           PROCESSO Nº 2014000419.

CONTRATADO: SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO

LTDA – ME.  CNPJ/MF Nº 15.663.333/0001-78.

OBJETO: serviços especializados de manutenção corretiva e

preventiva nos equipamentos de ar condicionado.

VIGÈNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 09 de abril de 2014.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 181.394,32 (cento e oitenta e um
mil, trezentos e noventa e quatro reais, trinta e dois centavos).

           EXTRATO DE CONTRATO

           PROCESSO Nº 2014001363.

CONTRATADO: CONAGUA AMBIENTAL LTDA.

CNPJ/MF Nº 01.615.998/0001-00.

OBJETO: serviços de análise de água.

VIGÈNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 10.946,96 (dez mil, novecentos e

quarenta e seis reais, noventa e seis centavos),

                                 EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

        PROCESSO Nº 2012001744.

CONTRATADO: ENGECAL CONSTRUÇÕES LTDA.

CNPJ Nº 03.232.361/0001-51

OBJETO: contratação de empresa especializada em manutenção

predial preventiva e corretiva, com objetivo de atender a demanda

dos usuários do Hospital Alberto Rassi – HGG.

FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento Próprio da Contratante, utilizado
para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.

ADITIVO: prorrogação pelo período de mais 30 (trinta) dias, a contar
do término da última vigência pactuada.

                   EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

               PROCESSO Nº 2012001605.

CONTRATADO: PMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES

LTDA. CNPJ Nº 00.740.696/0001-92.

OBJETO: fornecimento de equipos para bomba de infusão e

suportes de soro para cada uma das bombas.

FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento Próprio da Contratante, utilizado
para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.

ADITAMENTO: R$ 89.496,00 (oitenta e nove mil, quatrocentos e
noventa e seis reais).

                               EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

        PROCESSO Nº 2012000516.

CONTRATADO: AGÊNCIA GOIANA DE COMUNICAÇÃO.

CNPJ Nº 03.520.902/0001-47.

OBJETO: contratação do Diário Oficial do Estado de Goiás, para

publicações de atos oficiais da instituição.

FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento Próprio da Contratante, utilizado
para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
ADITIVO: prorrogação da vigência por mais 12 (doze) meses, a
contar do término da última vigência pactuada, mantidas as demais
condições.

              EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À
              AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

           PROCESSO Nº 2012001432.

CONTRATADO: CELG DISTRIBUIÇÃO S/A – CELG D.

CNPJ/MF Nº 01.543.032/0001-04.

OBJETO: fornecimento de energia elétrica.

FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento Próprio da Contratante, utilizado
para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
ADITIVO: prorrogado por mais 12 (doze) meses, mantidas as
demais condições da contratação.

              EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

             PROCESSO Nº 2012000515.

CONTRATADO: JBM PUBLICAÇÕES LTDA.

CNPJ Nº 04.752.637/0001-95.

OBJETO: serviços de publicações de atos oficiais do IDTECH, em

Jornal de Grande Circulação Regional.

FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento Próprio da Contratante, utilizado
para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.

ADITIVO: prorrogação da vigência, por mais 12 (doze) meses, a
partir do término da última pactuada, mantidas as demais condições.

                              EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

        PROCESSO Nº 2013000581.

CONTRATADO: GARFILM INSULFIM CAPACHOS DIVISORIAS E

FORROS LTDA – ME.

CNPJ Nº 04.778.125/00001-06.

OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de
aplicação de película de proteção soltar (insulfime).
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento Próprio da Contratante, utilizado
para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
ADITIVO: prorrogação da vigência, por mais 12 (doze) meses, a
partir do término da última pactuada, mantidas as demais condições.

Alexsandro Jorge Lima

Gerência de Contratos e Licitações

Nota: Esta publicação fora veiculada no website do IDTECH (www.idtech.org.br), Placard/Mural localizado na

Sede Administrativa e também no Diário Oficial do Estado de Goiás de nº. 21.829 de 12/05/2014.

http://www.idtech.org.br/